Tandem advertendum Q̄, & N̄ praepositivas in supplentibus nullam umquam habere supra , vel subscriptam vocallem . Quoties enim vocali afficiantur , non amplius ad supplentes sunt referendae , sed tamquam disiunctae , & a sequentibus distinctae iuxta proprium , ac nativum sonum pro-

59

pronunciandae erunt . Unde Q̄-N̄-Q̄ ho-sel splendor dices , non do-sel , Q̄-N̄-Q̄ ho-frungh splendorum custos , non dofrungh . Contra si vocalis sit in secunda , tunc Q̄-N̄-Q̄ dre daemon , non bre pronunciabis ; & sic in reliquis supplentium praepositiis advertes .

Figuram ▲ triangularem , quam ad conficiendum Q̄ ph , seu f , & N̄ x adhibent , aliis etiam consonantibus Tibetanis Amanuenses substernere solent , prae-

praecipue vero in characteribus magicis. Sed quum non satis nobis compertum sit, qua ratione id faciant, hoc unum saltem monemus, exceptis locis iis, in quibus necessario requiritur ad supplendas deficientes *f*, & *x*, in ceteris plerumque sapere superstitionem; ideoque in sacro illo nomine ΙΘΑΝΙ Ita, seu Tantalorum reperitur Η̄tha cum triangulo scripto, sicque in aliis vocibus eiusdem naturae.

CAP. VII.

CAP. VII.

Litterae nativum pronunciationis sonum in syllabarum compositione mutantes.

Praecepta, quae tradituri sumus de litteris mutantibus sonum nativae pronunciationis, ad rectam syllabarum prolationem assequendam magnopere conferunt.

Quoties in syllabis tertia Τ̄ka primi ordinis, prima Λ̄p ha, & tertia Λ̄pa ordinis quartianantececesserit Ε̄scia, primam scilicet ordinis sexti, sonum, quem ista Ε̄ proprium, ac naturalem habet, mutabunt ex scia in sgib: interea Τ̄ka, Λ̄p-ha, &

62

& Ḷpa silebunt, quemadmodum disces in syllabario quiescentium. Itaque syllaba secunda in Ḷṣā-sgi terrae fundus, seu fodina; Ḷṣā-sgen, aliis; Ḷṣā-pū-sgiu-bha, affligere, non sci, scen, sed sgi, sgen erit pronuncianda.

᳚ta ante Ḷpa mutat sonum pa in va, silente ᳚ta, ut in ᳚vū caput; ᳚vā vangh dominator, rex; attamen eadem lex non ubique servatur, nam arithmeticam figuram chilionum scribunt ᳚vā-᳚vū, & proferunt padū.

᳚Pa sive initialis, sive media, sive finalis promiscue pronun-

63

nunciatur per ba, & va ᳚L'᳚
nor-bū gemma; ᳚L'᳚cio-
bā: ᳚L' bare, & vare; sed frequentius va, praesertim si solitaria sit, & in fine syllabae iaceat. Idem nonnumquam accidit litterae ᳚p-ha, tum maxime, cum ante se habet Ḷ, ut ᳚vā-pū-top-vha efficere; ᳚vā
᳚vā-pū-cjab-pheb-bha salutare. ᳚P-ha raro admodum, ac fere numquam pronunciant ba, & va. Quantacumque vero sit in tribus hisce litteris pronunciandi licentia, par tamen non est in scribendo. Mutant enim